

IL&FS INVESTMENT MANAGERS LIMITED

Registered Office: The IL&FS Financial Centre, C-22, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051
 CIN: L65999MH1986PLC147981, Website: www.iimlindia.com
 Tel: 022 2653 3333 Fax : 022 2653 3056, Email: investor.relations@ilfsindia.com

EXTRACT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2023

(₹ in lakhs except for EPS)

Particulars	Quarter Ended 30.06.2023	Quarter Ended 30.06.2022	Quarter Ended 31.03.2023	Year Ended 31.03.2023
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)
Total Income from Operations (net)	1,820.82	1,852.89	2,090.13	7,551.34
Net Profit for the period/year (before tax and Exceptional items)	538.12	482.49	392.51	1,842.44
Net Profit for the period/year before tax (after Exceptional items)	538.12	482.49	392.51	1,842.44
Net Profit for the period/year after tax (after Exceptional items)	309.66	294.45	364.82	1,380.51
Total Comprehensive Income for the period/year	298.15	579.43	349.89	2,331.38
Equity Share Capital	6,280.85	6,280.85	6,280.85	6,280.85
Earnings Per Share (Face Value of ₹ 2/- each) Basic and Diluted	0.05	0.02	0.08	0.38

Note:

- The aforesaid consolidated financial results of IL&FS Investment Managers Limited (the "Holding Company"), its subsidiaries (the Holding Company and its subsidiaries together constitute the "Group") and jointly controlled entities for the quarter ended June 30, 2023 along-with comparative quarter have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on August 14, 2023 in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015
- The financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 34 – Interim Financial Reporting, notified under Section 133 of the Companies Act 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015, as amended from time to time and other accounting principles generally accepted in India
- The Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, has vide its letter dated October 1, 2018 initiated investigation by Serious Fraud Investigation Office (SFIO) against Infrastructure Leasing & Financial Services Limited (IL&FS), the Holding Company and its subsidiaries (including the Group) under Section 212(1) of the Companies Act, 2013. On December 3, 2018, MCA on the directions of the National Company Law Tribunal, Mumbai (NCLT) has impleaded various Group Companies of IL&FS (which includes the Group) as Respondents to the Petition filed by them on October 1, 2018. Further based on another petition of the MCA under Section 130 (1) of the Companies Act, 2013, the NCLT has, on January 1, 2019, ordered re-opening of books of accounts for the past financial year 2012-13 to financial year 2017-18 of 'IL&FS' ('the Ultimate Holding Company'), IL&FS Financial Services Limited ('IFIN' a fellow subsidiary) and IL&FS Transportation Networks Limited ('ITNL' a fellow subsidiary). While the Group, based on its current understanding, believes that the above would not have a material impact on the financial results, the implications, if any, arising from the aforesaid developments would be known only after the aforesaid matters are concluded and hence are not determinable at this stage.
- The term of most of the existing funds being managed/advised by the Holding Company and few of its subsidiaries has already been over. Other funds being managed/advised by the Holding Company and few of its subsidiaries Group are approaching end of their term in near future which has resulted in significant reduction in such entities fee revenue. Management expects that its future income from existing funds being managed/advised together with liquid assets held by the Group as at June 30, 2023 will be adequately sufficient to meet the Group's existing and future obligations arising over the next 12 months. Management believes that use of the going concern assumption for preparation of these financial results is appropriate
- The Board of Directors of the Company at its meeting held on February 14, 2022 approved a Scheme of Amalgamation of its two wholly owned subsidiaries IL&FS Asian Infrastructure Managers Limited and IIML Asset Advisors Limited with the Company, subject to approval of shareholders and/or creditors of the respective companies and necessary regulatory approvals. The Appointed Date for the said Scheme of Amalgamation is scheduled to be April 1, 2022. The Company is in process of filing application for the same with National Company Law Tribunal, Mumbai
- Additional Information on Standalone Financial Results is as below :

(₹ in lakhs)

Particulars	Quarter Ended 30.06.2023	Quarter Ended 30.06.2022	Quarter Ended 31.03.2023	Year Ended 31.03.2023
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)
Total Revenue	270.12	90.60	545.80	3,521.20
(Loss) / Profit Before Tax	(66.62)	(146.39)	114.73	2,362.19
(Loss) / Profit after Tax	(69.17)	(141.40)	153.72	2,400.97

For the Order of the Board
 Sd/-
 Susim Mukul Datta
 Chairman

आयएल अँड एफएस इन्व्हेस्टमेंट मॅनेजर्स लिमिटेड

नोंदीकृत कार्यालय : दी आयएल अँड एफएस फायनान्शियल सेंटर, सी-२२, 'जी' ब्लॉक, वांद्रे-कुर्ला संकुल, वांद्रे (पूर्व), मुंबई-४०० ०५१.
 सीआयएन : एल६५९९९एमएफ१९८६पीएलसी१४०९८१, वेबसाईट : www.ilimindia.com,
 दूर. : ०२२-२६५३३३३३३, फॅक्स : ०२२-२६५३३०५६, ई-मेल : investor.relations@ilimindia.com

३० जून, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचा उतारा

(इपीएस सोडून रु. लाखांत)

तपशिल	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेले वर्ष
	३०.०६.२०२३	३०.०६.२०२२	३१.०३.२०२३	३१.०३.२०२३
	(अलेखापरिश्चित)	(अलेखापरिश्चित)	(लेखापरिश्चित)	(लेखापरिश्चित)
प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	१,८२०.८२	१,८५२.८९	२,०९०.१३	७,५५९.३४
कालावधी/वर्षासाठी निव्वळ नफा (कर आणि अपवादात्मक बाबींपूर्वी)	५३८.१२	४८२.४९	३९२.५१	१,८४२.४४
कालावधी/वर्षासाठी करपूर्व निव्वळ नफा (अपवादात्मक बाबींनंतर)	५३८.१२	४८२.४९	३९२.५१	१,८४२.४४
कालावधी/वर्षासाठी करोत्तर निव्वळ नफा (अपवादात्मक बाबींनंतर)	३०९.६६	२९४.४५	३६४.८२	१,३८०.५१
कालावधी/वर्षासाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	२९८.१५	५७९.४३	३४९.८९	२,३३१.३८
समभाग भांडवल	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५
प्रति समभाग प्राप्ती (दर्शनी मूल्य रु. २/- प्रत्येकी)	०.०५	०.०२	०.०८	०.३८
मूलभूत आणि सौम्यिकृत				

टिपा :

- तुलनात्मक तिमाहीसह ३० जून, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी आयएल अँड एफएस इन्व्हेस्टमेंट मॅनेजर्स लिमिटेड ("होलिडिंग कंपनी"), तिच्या उपकंपन्या (होलिडिंग कंपनी आणि तिच्या उपकंपन्या एकत्रितपणे "ग्रुप" आहेत) आणि संयुक्तपणे नियंत्रित मंडळे यांचे वरील एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ च्या बाबतीत १४ ऑगस्ट, २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत लेखापरीक्षण समितीने पुनर्विलोकीत केले आणि त्यानंतर कंपनीच्या संचालक मंडळाने ते मंजूर केले.
- वित्तीय निष्कर्षांना कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३३ अंतर्गत अधिसूचित इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्ड ३४- अंतरिम वित्तीय अहवाल मध्ये घालून दिलेल्या गणन आणि मापन तत्त्वे सहवाचता वेळोवेळी सुधारित कंपनीज (इंडियन अकाऊंटिंग स्टॅंडर्ड्स) रुल्स, २०१५ व भारतात सर्वसाधारणपणे स्वीकारलेल्या अन्य लेखा तत्त्वांनुसार बनवले आहे.
- निगम व्यवहार मंत्रालय (एमसीए), भारत सरकारने त्यांच्या दिनांक १ ऑक्टोबर, २०१८ च्या पत्राद्वारे कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम २१२ (१) आयएल अँड एफएस आणि तिच्या उपकंपन्या (ग्रुप धरून) विरुद्ध सिरियस फ्रॉड इन्व्हेस्टिगेशन ऑफिस (एसएफआयओ) कडून तपास सुरू केला आहे. त्यांच्या तपासाचा एक भाग म्हणून एसएफआयओ आणि एन्फोर्समेंट डायरेक्टोरेट (ईडी)ला ग्रुपकडून सातत्याने माहिती हवी असते ज्याचे ग्रुपने पालन केले आहे. तपास कार्य चालू आहे व ग्रुप तपास यंत्रणांशी पूर्ण सहकार्य करत आहे. ३ डिसेंबर, २०१८ रोजी एमसीए ने राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) च्या निर्देशांवरून आयएल अँड एफएसच्या विविध ग्रुप कंपन्यांना १ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी त्यांनी दाखल केलेल्या याचिकेत उत्तरवादी म्हणून खटल्यात सामील केले आहे (ज्यामध्ये ग्रुप समाविष्ट आहेत). पुढे, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३०(१) अंतर्गत एमसीएच्या अन्य याचिकेच्या आधारे, एनसीएलटीने १ जानेवारी, २०१९ रोजी आयएल अँड एफएस (अंतिम होलिडिंग कंपनी) "आयएलअँडएफएस फायनान्शीअल सर्व्हिसेस लिमिटेड" ("आयएफआयएन" उपकंपनी) आणि आयएल अँड एफएस ट्रान्स्पॉर्टेशन नेटवर्क्स लिमिटेड ("आयटीएनएल" उपकंपनी) च्या मागील आर्थिक वर्षे २०१२-१३ ते आर्थिक वर्ष २०१७-१८ पर्यंतच्या लेखा पुस्तकांना पुन्हा उघडण्याचे आदेश दिले. ग्रुपला जेव्हा सध्याच्या समजुतीप्रमाणे, वरील बाबींचा वित्तीय निष्कर्षावर मोठा परिणाम होईल असे वाटत नसले तरी, वरील घडामोडीचे जे काही परिणाम होतील ते केवळ उपरोक्त प्रकरण निकाली निघेल तेव्हाच समजेल आणि म्हणून ह्या टप्प्यावर ते ठरविता येत नाही.
- सध्याच्या निधीचा एक मोठा हिस्सा ग्रुपकडून सांभाळला/सल्ला दिला जाणारा/ची मुदत संपुष्टात आला आहे. इतर निधी समुहाकडून सांभाळला/सल्ला दिला जाणारा ची मुदत लवकर संपणार आहे, ज्यामुळे त्यानंतर कंपनीच्या शुल्क महसुलात लक्षणीय घट होणार आहे. व्यवस्थापनाची अपेक्षा आहे की, ३० जून, २०२३ रोजीस ग्रुपने धारण केलेल्या तरल मालमत्तांसह समुहाच्या भविष्यातील प्राप्ती समुहाची सांभाळला/सल्ला दिला जाणाऱ्या सध्याची आणि पुढील १२ महिन्यांत उद्भवणारी भविष्यातील दायित्वे निभावण्यास पुरेशी ठरेल. व्यवस्थापनाला विश्वास आहे की, हे वित्तीय निष्कर्ष बनवण्यासाठी वापरलेली कार्यरत संस्था म्हणूनची गृहितके योग्यच आहेत.
- कंपनीच्या संचालक मंडळाने १४ फेब्रुवारी, २०२२ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत त्यांच्या दोन पुर्ण मालकीच्या उपकंपन्या आयएलअँडएफएस एशियन इन्फ्रास्ट्रक्चर मॅनेजर्स लिमिटेड आणि आयआयएमएल असेट अॅडव्हायजर्स लिमिटेड चे कंपनीशी एकत्रिकरणाची एक योजना मंजूर केली जी संबंधित कंपन्यांचे भागधारक आणि/किंवा धनको यांच्या मंजूरीच्या व आवश्यक परवानगीच्या अधीन होती. सदर एकत्रिकरणाच्या योजनेसाठी निर्धारित तारीख १ एप्रिल, २०२२ आहे. कंपनी त्यासाठी राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकरण, मुंबई कडे अर्ज दाखल करण्याच्या प्रक्रियेत आहे.
- अलिप्त वित्तीय निष्कर्षांवरील अतिरिक्त माहिती खालीलप्रमाणे :

(रु. लाखात)

	तपशिल	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेली तिमाही	संपलेले वर्ष
		३०.०६.२०२३	३०.०६.२०२२	३१.०३.२०२३	३१.०३.२०२३
		(अलेखापरिश्चित)	(अलेखापरिश्चित)	(लेखापरिश्चित)	(लेखापरिश्चित)
१	एकूण उत्पन्न	२७०.१२	९०.६०	५४५.८०	३,५२१.२०
२	कर पूर्व नफा/(तोटा)	(६६.६२)	(१४६.३९)	११४.७३	२,३६२.१९
३	करोत्तर नफा/(तोटा)	(६९.१७)	(१४९.४०)	१५३.७२	२,४००.९७

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून

सही/ -

सुसीम मुकुल दत्ता

अध्यक्ष